

## Universidad Nacional de Salta **FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD**

AV. BOLIVIA 5150 - A4400FVI SALTA REPÚBLICA ARGENTINA TELEF. (0387) 4255404/303/332 TELEF: FAX (387) 4255456



RESOLUCION -CD- N° 290-22

3 0 JUN 2022 Salta Expediente Nº 12.212/19

VISTO la nota presentada por la Méd. Viviana Isabel CRIVELLI; y **CONSIDERANDO:** 

Que a través de la cual eleva la renuncia al cargo de Profesor en la Categoría de Adjunto con dedicación simple de la Cátedra SALUD PUBLICA V de la Carrera de Médico que se dicta en Sede de la Universidad Nacional de Salta, con motivo de haber obtenido el beneficio de jubilación ordinaria, a partir del 31 de Mayo de 2022.

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en el Despacho Nº 36/22, aconseja: Tener por aceptada la renuncia definitiva de la Méd. Viviana Isabel CRIVELLI, como Docente Asesor de la asignatura SALUD PUBLICA V de 5º Año de la Carrera de Médico de la U.N.T. sede Salta, equivalente a un cargo de Profesor Adjunto con dedicación simple, a partir del 01-06-2022.

POR ELLO: Y, en uso de las atribuciones que le son propias,

EI CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 08/22 realizada el 14-06-22)

## RESUELVE:

ARTICULO 1º: Tener por aceptada la renuncia definitiva de la Méd. Viviana Isabel CRIVELLI, D.N.I. Nº 11.538.349, como Profesor en la Categoría de Adjunto con dedicación simple para cumplir funciones de Docente Asesor de la Cátedra SALUD PUBLICA V de 5º Año de la Carrera de Médico que se dicta en la Universidad Nacional de Salta, con dependencia académica de la Universidad Nacional de Tucumán, a partir del 01 de Junio de 2.022, por haber obtenido el beneficio de la jubilación ordinaria.

ARTICULO 2º: Agradecer a la Méd. Viviana Isabel CRIVELLI los servicios prestados a esta Institución.

ARTICULO 3º: Hágase saber y remítase copia a: Interesada, Coordinadores de la Carrera de Médico y Dirección General de Personal a sus efectos.-

ima

LIC. NELIDA ELINA CONDORÍ Secretaria Académica Facultad de Cienciae de la Saled - UNSa



Lic. CARLOS ENRIQUE PORTAL Decano

Facultad de Ciencias de la Salud - UNSe